ПРОТОКОЛ № 3

заседания конкурсной комиссии
по подведению итогов конкурсного отбора субъектов Российской
Федерации для реализации экспериментальных проектов по
совершенствованию организации питания обучающихся в

государственных общеобразовательных учреждениях субъектов
Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных

учреждениях

город Москва                                               «09» февраля 2009 г.

Предмет Конкурса:

«Конкурсный отбор субъектов Российской Федерации для реализации
экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания
обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях
субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных
учреждениях»

На заседании Конкурсной комиссии ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Конкурсной комиссии
- Дворкович Аркадий Владимирович

Заместитель председателя Конкурсной комиссии
- Левитская Алина Афакоевна

Заместитель председателя Конкурсной комиссии
- Рождественский Александр Викторович

Члены Конкурсной комиссии:

1. Астраханцева Елена Юрьевна

2. Лазутин Вадим Владимирович

3. Гульченко Людмила Павловна

4. Анисимов Петр Федорович

5. Егорова Алла Васильевна

«Соответствует оригиналу»

6. Тараданова Ирина Ивановна

7. Березина Валентина Александровна

8. Кучма Владислав Ремирович

9. Чернигов Владимир Валерьевич

10.Широкова Валентина Ивановна

11.Ответственный секретарь
- Цаллагова Алла Маратовна

Подведение итогов Конкурса началось в 12 часов 00 минут по

московскому времени 09 февраля 2009 года в Администрации  Президента

Российской Федерации по адресу: г. Москва, Старая Площадь, д.4, подъезд 1,

каб. 506.

Всего на заседании присутствовало 14 членов Конкурсной комиссии,

что составило большинство от общего количества членов Комиссии.

Кворум имеется, заседание правомочно.

Конкурсной комиссией РАССМОТРЕНЫ Заявки следующих субъектов

Российской Федерации-участников Конкурса:

Рег. №
Заявки

Наименование субъекта Российской Федерации

1.  Хабаровский край
2.  Липецкая область
3.  Омская область
4.  Архангельская область
5.  Кемеровская область
6.  Красноярский край
7.  Удмуртская Республика
8.  Республика Башкортостан
9.  Рязанская область
10.  Краснодарский край
11.  Республика Северная Осетия-Алания
12.  Ставропольский край
13.  Алтайский край
14.  Республика Татарстан
15.  Псковская область
16.  Республика Хакасия

«Соответствует оригиналу»

17.  Пензенская область
18.  Тамбовская область
19.  Калужская область
20.  Новосибирская область
21.  Оренбургская область
22.  Тульская область
23.  Ростовская область
24.  Республика Саха (Якутия)
25.  Кировская область
26.  Волгоградская область
27.  Забайкальский край
28.  Калининградская область
29.  Самарская область
30.  Томская область
31.  Санкт-Петербург
32.  Кабардино-Балкарская Республика
33.  Курганская область
34.  Республика Мордовия

Конкурсные заявки оценивались в соответствии с Порядком и

критериями конкурсного отбора, утвержденным приказом Минобрнауки

России от «14» декабря 2007 г.  № 363.

Конкурсная комиссия ПРИНЯЛА РЕШЕНИЕ:

ПРИЗНАТЬ ПОБЕДИТЕЛЯМИ КОНКУРСА следующие субъекты
Российской Федерации, принявшие участие в Конкурсе в 2009 году:

п/п

№
Наименование субъекта Российской Федерации

Сумма субсидии  в 2009 году

(млн.руб.)

1. Алтайский край 52,500

2. Архангельская область 43,96

3. Калининградская область 58,94

4. Калужская область 26,29

5. Кемеровская область 27,48

«Соответствует оригиналу»

6. Краснодарский край 44,97

7. Красноярский край 10,00

8. Липецкая область 48,75

9. Омская область 34,00

10. Оренбургская область 61,57

11. Пензенская область 34,97

12. Республика Башкортостан 50,00

13. Республика Мордовия 62,95

14. Республика Северная Осетия-Алания 43,60

15. Республика Татарстан 20,00

16. Ростовская область 27,94

17. Самарская область 48,50

18. Санкт-Петербург 73,00

19. Ставропольский край 48,96

20. Тамбовская область 40,93

21. Удмуртская Республика 20,05

Итого: 879,36

II. РАЗНОЕ

1.  Рекомендовать Минобрнауки России проработать  с   высшими

должностными лицами (руководителями высших исполнительных

органов государственной власти) Калининградской и Калужской

«Соответствует оригиналу»

областей, Красноярского края и г. Санкт-Петербурга  вопросы усиления

контроля по выполнению поручений, принятых в рамках реализации

мероприятий экспериментального проекта по совершенствованию

организации питания обучающихся в государственных

общеобразовательных учреждениях субъектов Российской Федерации и

муниципальных общеобразовательных учреждениях.

2. Для успешной реализации экспериментального проекта

конкурсная комиссия рекомендует Минобрнауки России направить

письмо в Правительство Российской Федерации с просьбой рассмотреть

возможность предоставления кредитов на строительство комбинатов

школьного питания на льготных условиях с субсидированием процентной

ставки по данному кредиту из федерального бюджета за счет остатка

средств мероприятия приоритетного национального проекта «Образование»

по совершенствованию организации школьного питания 2009 года в размере

120,64 млн. рублей следующим регионам Российской Федерации:

Кемеровской области, Липецкой области, Санкт-Петербургу, Тамбовской

области.

Настоящий протокол, в соответствии с п. 4. постановления

Правительства Российской Федерации «О мерах государственной поддержки

в 2008-2009 годах реализации в субъектах Российской Федерации

экспериментальных проектов по совершенствованию организации питания

обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях

субъектов Российской Федерации и муниципальных общеобразовательных

учреждениях» от 21 ноября 2007г. № 799, является основанием для

подписания соглашений о предоставлении субсидий на реализацию проекта с

победителями Конкурса.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах.

«Соответствует оригиналу»

Решение принято единогласно.

«Соответствует оригиналу»